（2）汇康资产管理计划在本次发行前与公司的关联关系如下：

3、发行对象及其关联方与公司最近一年发生的重大交易情况

最近一年，康缘集团及其关联方与发行人的重大交易情况如下：

（1）经常性关联交易

单位：万元

关联方 交易类型 2013年

连云港康缘医药商业有限公司 药品购销合作 6,869.21

江苏康缘生态农业发展有限公司 药材购销合作 5,647.80

（2）偶发性关联交易

截至2013年12月31日，发行人关联方借款担保情况如下所示：

担保方 被担保方 担保金额（元） 主债务履行期限 担保方式

康缘集团 江苏康缘阳光药业有限公司 20,000,000.00 2013/7/18至2014/7/18 保证

康缘集团 江苏康缘阳光药业有限公司 20,000,000.00 2013/9/4至2014/9/4 保证

康缘集团 江苏康缘阳光药业有限公司 10,000,000.00 2013/7/9至2014/7/9 保证

康缘集团 江苏康缘阳光药业有限公司 30,000,000.00 2013/10/18至2014/10/18 保证

康缘集团 江苏康缘阳光药业有限公司 1,000,000.00 2013/12/25至2014/12/24 保证

康缘集团 江苏德福康缘医药有限公司 10,000,000.00 2013/1/30至2014/1/29 保证

康缘集团 江苏德福康缘医药有限公司 10,000,000.00 2013/3/11至2014/3/10 保证

康缘集团 江苏德福康缘医药有限公司 40,000,000.00 2013/7/25至2014/7/25 保证

康缘集团 江苏德福康缘医药有限公司 10,000,000.00 2013/10/8至2014/10/8 保证

康缘集团 江苏德福康缘医药有限公司 20,000,000.00 2013/11/22至2014/11/22 保证

康缘集团 江苏德福康缘医药有限公司 23,000,000.00 2010/4/30至2014/12/31 保证

最近一年，汇康资产管理计划及其关联方与发行人无重大交易情况。

4、发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于发行人与本次发行的发行对象未来可能发生的关联交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，履

行相应的内部审批决策程序，并按照《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规要求予以如实披露。

三、本次发行前后前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2014年12月5日，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持有有限售条件股份数

量（股）

1 江苏康缘集团有限责任公司

限售流通A股、A股

流通股

27.16 135,463,143 130,247,495

2 连云港康贝尔医疗器械有限公司 A股流通股 5.32 26,558,806 0

3 肖伟 A股流通股 2.84 14,169,699 0

4 中国人民人寿保险股份有限公司-分红-个险分红 A股流通股 2.01 10,003,681 0

5 中国农业银行－长城安心回报混合型证券投资基金 A股流通股 1.76 8,800,669 0

6 中国银行－大成财富管理2020生命周期证券投资基金 A股流通股 1.59 7,935,007 0

7 中国人民财产保险股份有限公司－传统－收益组合 A股流通股 1.23 6,153,866 0

8

中国银行股份有限公司－嘉实研究精选股票型证券投

资基金

A股流通股 1.21 6,017,994 0

9 中国建设银行－长城消费增值股票型证券投资基金 A股流通股 1.08 5,400,000 0

10

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型开放式

证券投资基金

A股流通股 1.05 5,215,648 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，截至2014年12月22日，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持有有限售条件股份数量

（股）

1 江苏康缘集团有限责任公司 限售流通A股、A股流通股 27.34 140,440,385 135,224,737

2 连云港康贝尔医疗器械有限公司 A股流通股 5.17 26,558,806 0

3 肖伟 A股流通股 2.76 14,169,699 0

4 中国人民人寿保险股份有限公司-分红-个险分红 A股流通股 1.95 10,003,681 0

5 汇添富-康缘资产管理计划 限售流通A股 1.94 9,954,330 9,954,330

6 中国农业银行－长城安心回报混合型证券投资基金 A股流通股 1.71 8,800,669 0

7

中国银行股份有限公司－嘉实研究精选股票型证券投

资基金

A股流通股 1.37 7,056,322 0

8 中国人民财产保险股份有限公司－传统－收益组合 A股流通股 1.20 6,153,866 0

9 中国银行－大成财富管理2020生命周期证券投资基金 A股流通股 1.09 5,601,106 0

10 中国建设银行－长城消费增值股票型证券投资基金 A股流通股 1.05 5,400,000 0

本次发行后公司的控股股东仍为康缘集团，实际控制人仍为肖伟先生，公司控制权未发生改变。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后股本结构变动情况如下（发行前以2014年12月5日为基准）：

类别

本次变动前

本次变动数

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的流通股（A股） 130,247,495 26.11% 14,931,572 145,179,067 28.26%

无限售条件的流通股（A股） 368,528,534 73.89% 368,528,534 71.74%

合计 498,776,029 100.00% 14,931,572 513,707,601 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对发行人资产结构和财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产将同时增加，资产负债率将降低，流动比率将升高，有利于降低公司的财务风险，增强公司的稳健经营能

力。 另外，募集资金投资项目投产后，随着项目效益的逐步显现，将实现公司的规模扩张和利润增长，增强公司可持续发展能力。

（二）本次发行对发行人业务结构的影响

本次非公开发行，有利于公司抓住医药产业发展的有利时机，扩大现有产品规模，提高产品市场占有率；有利于实现公司产品结构的优化以及产品质

量和工艺技术水平的进一步提高，促进产业链配套服务体系进一步完善，提升综合研发能力和自主创新能力；从而进一步提高公司的核心竞争力和可持

续发展能力，有利于提高公司的抗风险能力，实现并维护股东的长远利益。

补充流动资金项目的实施将有利于提高公司经营的安全性，为公司的产能扩张，参与行业整合提供资金支持，同时有利于降低利息支出和短期内的

资产负债率，进而提升公司的盈利能力。

（三）本次发行对发行人公司治理和高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司注册资本、股本总额将相应增加，公司原股东的持股比例也将相应发生变化。公司将按照发行的实际情况对公司章程中与股本

相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。 本次发行对公司治理无实质影响。

本次发行完成后，公司的董事会成员和高管人员保持稳定；本次发行对公司高管人员结构不产生影响；公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次